
Comune di Castorano
Proaincia di Ascoli Piceno

Prot. n.5676

ORDINANZA DEL SINDACO N. &

OGGETTO: Referendum costituzionale del 4 dicembre 2015. Ubicazione prowisoria
seeei elettorali nn. L e 2

IL SINDACO

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica del 2710912016 sono stati

convocati i comizi elettorali per il referendum in oggetto;

VISTA la propria ordinanza n. 4212016, con la quale si dichiarava l'inagibilità
delf immobite sito rnPiazza Leopardi n. 8, sede del1a scuola primaria, nonché delle sezioni

elettorali n. L e n.2 di questo Comune;

VALUTATO che i prowedimenti prescritti daila Protezione Civile Regionaie comportano

degli interventi per la messa in sicurezza dell'immobile, non compatibili con

contemporaneo svolgimento alf interno delle varie attività;

VISTO l'art.38, terzo comma, del D.P.R.20 marzo 1967, n.223 con cui si dispone che,

nelf imminenza delle consultazioni elettorali e per soprawenute gravi circostanze, si possa

prowedere alla variazione di ubicazione dei seggi elettorali al di fuori delle procedure di
revisione semestrale delle liste elettorali, ma entro il termine perentorio del decimo giorno

antecedente Ia data di convocazione dei comizi elettorali;

RILEVATO, quindi, che occorre prowedere ad una nuova e diversalocaltzzazione delle

sede dei seggi elettorali, attualmente ubicati nelle aule della scuola primaria di Ptazza

Leopardi n. 8;

DATO ATTO che tra i locali presi in considerazione, la sala consiliare presso i1' Palazzo

Municipale risulta essere idonea e priva di barriere architettoniche, tale da poter essere

adibita a sede di seggi elettorali;

RITENUTO pertanto, sulla base di quanto esposto, di dover prowedere in merito;

RICHIAMATI gli artt. 5L e 54 del T.U. Enti locali (D. Lgs 18.08.2000, n.267);

ORDINA

Via Padre C. Orazi n" 3 63081 - Castorano (AP) Telefono 0736-87132 - Fax 0736-87227

Indirizzo mail : uffìcio. anagrafe@,comune. c astorano. ap. it
P ec : u.ffi cio anagr afe@p ec. comlne. c astor ano. ap. it



/

Comune di Castorano
Proaincia di Ascoli Piceno

DI TRASFERIRE, in occasione del Referendum costituzionale del 4 dicembre 201'6, per i

motivi sopraindicati, le sezioni elettorali n. 1 e 2, già ubicate presso la scuola primaria di
piazzaleopardi n, 8, nella Sala Consiliare presso la sede comunale di Via P.C. Orazi n. 3.

DISPONE

LA PUBBLICAZIONE della presente ordinanza all'Aibo Pretorio dell'Ente;

DI TRASMETTERE per i relativi provvedimenti la presente ordinanza alla Commissione

Elettorale Circondariale di Offida e alla Prefettura di Ascoli Piceno;

DI DARE la massima d,iffusione del presente prowedimento attraverso il sito istituzionale

internet del Comune.

AWERTE

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 24L190 che awerso la presente ordinanza è

ammesso, entro il termine di 60 giorni della notifica, il ricorso al Tribunale Amministrativo

Regionale owero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da

proporre entro 120 giorni dalla data di notifica.

Dalla residenza Municipale, 7 novembte201,6

Dan denti

via Padre c. orazi no 3 63081 - Castorano (AP) Telefono 0736-87132 - Fax 0736-87227

Indir izzo mail : u-ffi cio. anagr afe@'com une' c as t ot a n o' ap' it
P e c : uffi c i o anagr afe@p e c' c om u n e' c a s t or an o' ap' i t


